

SİYASİYAT

Yazan: Hüseyin Cahid Yalçın

Bir sihirbaz değneği ile..

Harp haberlerini okuyunca Hitlerin Münih'te söylediği sözleri hatırlıyoruz. Hitler; ne yapalım, hareketimiz dar, çünkü çamur var, kar var diyor. Bütün bu emareler, işaretler çok mühim olmayabilir. Fakat hep bir araya gelince birbirlerini tutuyorlar ve tuhaf bir tesir yapıyorlar.

Dün sabah gazeteyi açıp heyeti umumiyesine göz gezdirince, hayret verecek bir hava ile karşılaştım. Sanki bir sihirbaz değneğinin fişunlu tesiri altında, bir gece içinde büyük bir değişiklik, bir yenilik vukua gelmiş denilebilir. Koca bir manşet: Rusya'da hareket durdu mu? Bunun altında, Ankara radyo gazetesinin bir fıkrası okunuyor. Bulgar Harbiye Nazırı'nın gelmesi hasebiyle artık Rusya'daki Alman askerî hareketlerinin durmuş olduğunu söylüyor. Alman nüfuzu ve kontrolü altındaki bir memleket radyo sesinin bu haberi yabana atılmamak icabeder.

Başka bir manşet: Bulgaristan harpten korkmamalı, ikinci manşet: Küçük ordumuz bir gün rol oynamaya davet edilebilir. Bunların altında Bulgar Harbiye Nazırının Sofyada irad ettiği bir nutkun hülasası bildiriliyor. Bulgar Harbiye Nazırı şöyle diyor: "Harp gün geçtikçe vahimleşmektedir. Küçük ordumuz bir gün bir rol oynamaya davet edilebilir, Almanyanın minnetleri ve peyki bir memleketin Harbiye Nazırının çok dikkate sayan sözleri. Bulgar Harbiye Nazırının ağzından "Harb gittikçe vahimleşiyor, cümlesi çıkarsa, harp Almanya aleyhinde bir şekil alıyor, vabamet Almanyanın aleyhinde kendisini gösteriyor manasından başka bir şey anlaşılmasın. Çünkü küçük Bulgar ordusunun bir rol oynamaya davet edilmesi için ancak Alman ordusunun yardımı muhtaç bir hale gelmesi icabeder. Her halde Bulgar ordusunu Sovyetler Birliği imdadına çağıracağız. Alman ordusunun yardımı ihtiyacı hissedip Bulgar ordusunu çağırması ise Alman ordusunun artık limitsiz bir hale düşmesi demektir. Bugün cereyan etmekte olan devir mücadelesinde Bulgar ordusu bir katredir, bizzat Bulgar Harbiye Nazırının dediği gibi "küçük", bir ordudur. Almanya bu orduya muhtaç hale düşerse işi bitmiş addedilebilir. Çünkü Bulgar ordusu terazinin gözünde ağır basacak bir kudreti haiz olamaz.

Bir sütun ötede bütün bütün heyecan verici bir manşet. Sovyet tebliğinin özünü gösteren bu manşet şöyle diyor: "Moskova cenubunda bir meydan muharebesi kazandı, İkinci manşet: "Alman ordusu 35.000 asker ve 500 tank kaybetti, Resmî tebliğlerin mübalâğalı, eksik ve yanlış oldukları malûm. Onun için, bu havadis ihtiyat ile telâkki etmeliyiz. Fakat resmî tebliğlerde mübalâğamız, gizlemenin, tahrinin de bir haddi ve bir şekli vardır. Hezimet olan yerde zaferden bahsetmezler. Bu gibi ahvalde "plân mucibince yeni mevzilere çekilmek, fıkrası kullanılır, mücadelemin devam ettiği söylenir, düşmanın çok ağır zayıf verildiği iddia olunur. Fakat bu tarzda bir gelebeden bahs olunmaz. Demek ki Moskova cenubunda Almanlar hakikaten muvaffakiyetsizliğe uğramışlardır. İhtiyaten, haydi bunu biraz daha hafifletelim de sadece Almanların hücumunda muvaffak olmadıkları ve sadece mevzilerini muhafaza ettikleri manasında kabul edelim. Bu da az bir şey mi? Çünkü "son müthiş imba ihticumuza, girişmiş olanlar Almanlar, mağlûp olmayıp sadece dur-salar bile birşey yapamıyorlar manasına çıkar.

Resmî Rus tebliğinde âzâmî derecede tensilât yapı yapı yapı olduğunuz bu noticayı Alman resmî tebliği resmî lisan

ve üstüptâ aşkım olduğumuz dolambaçlı bir tarz ile itiraf ediyor. Alman orduları Başkomandanlığının tebliğinde okuduğumuza göre, cephenin orta kısmında (yani, Moskovaya karşı cereyan eden muharebede) Rusların piyade ve tanklarla yaptıkları mukabil hücumları püskürtülmüştür. Bu Alman resmî tebliği Rusların iddia ettiği zaferi kabul etmiyor. Fakat Ruslar tarafından mukabil hücum yapılmış olduğunu gizleyiyor. Halbuki elli gündenberi Almanların devam eden "imha taarruzu, neticesinde Rusların mahvolmak şöyle dursun mukabil hücumlara geçecek derecede kendilerinde kuvvet, azim ve sebat ve imkân bulmaları Almanların itirafıyla işte sahit oluyor demektir. Bu Rus hücumları püskürtülmüş müdür, yoksa Almanları büyük ziyata mı duçar etmiştir? Burasını Allah bilir. Biz de bilmeğe çalışıyoruz. Muhakkak surette öğrendiğimiz şeyler bizi tenvir etmeğe kafidir.

Gene bu Alman tebliğine göre, Kırmıda düşmanın muannidane müdafasına rağmen Sivastopol ve Kerç'e hücum eden Alman kitaları arazi kazanmışlardır. Halbuki Mihvere tabî radyolar, meselâ Macar, Bulgar ve İtalyan radyoları birkaç gün evvel Kerç'in zapt edilmiş olduğunu bildirmişlerdi! Şimdi Alman resmî tebliği ise "muannidane, müdafadan, arazi kazanılmasından bahsetmekler, ileri gidemiyor.

Başka bir manşet: Fin ordusu terhis mi ediyor? Altında Finlandiyanın sulh yapma ihtimali kuvvetleniyor. Serlevhaları takip eden fikra Londra'ya atfen bu haberi teyit ediyor. Haber Londradan çıktığı için pek inanılmıyım. Fakat akıl bu nun imkansız olduğuna hükme demiyor. Çünkü Finler Amerika'ya resmî cevaplarında Amerikan teklifini kat'i surette reddetmişlerdir.

Bütün bunları okuyunca, Hitlerin biraz evvel Münih'te habih esnasında söylediği sözleri hatırlıyoruz. Hitler: Ne yapalım, hareketimiz durdu, çamur var, kar var, diyor. Çünkü simendiferleri tamamlamak lâzım diyor.

Bütün bu emareler, bu işaretler ayrı ayrı çok mühim ve kat'i oluyabilirler. Fakat hep bir araya gelince birbirlerini tutuyorlar, kuvvetlendiriyorlar ve tuhaf bir tesir yapıyorlar.

Hüseyin Cahid YALÇIN

13 Teğrisani 941 tarihli nüshamızda her okulun bir jimnastik salonu bulunacağını ve bu salona ait tahsisatın Maarif Vekâleti tarafından temin olacağını yazmış, fakat İstanbul Kız Lisesinde bu salonun noksanlarını ikmal için bütün talebelerin ayda onar kuruş topladığını bildirerek bu hususî toplama şekline işaret etmiş, yekünü her ay yüz lirayı bulan paranın nerelere sarfolunduğunu sormak istemiştik. Muhabirimiz mektep idaresi olmak lâzım gelirken işin ciddî tutulduğunu ifade etmek maksadıyla İstanbul Maarif Müdürlüğü Gençlik ve Spor Bürosundan şu mektubu aldık:

Yeni Sabah gazetesini tahrir heyeti müdürüğüne İstanbul Savın gazetesinin 13 XI 941

Surbistanda

Hükümet kuvvetleriyle gönüllüler arasında 60 saatlik bir çarpışma oldu

Surbistanda dahilî harbin hüküm sürdüğü bildiriliyor

Berne, 16 (a.a.) — Orta Surbistanda bulunan Sivilnae kesiminde hükümet kuvvetleri ile Sırp gönüllüleri arasında 30 saat devam eden bir muharebe olmuştur. Bu muharebede 103 gönüllü ve 10 hükümet askeri ölmüştür.

Belgradta çıkan Obnova gazetesi, bir çok rehincilerin kütle halinde tevkif edildiğini kaydetmekte ve gönüllüleri tahrikât ve cebir hareketlerinden vazgeçmelerini davet eden bir beyanname neşretmektedir. Aynı gazete, bugün, Surbistanda dahilî harp hüküm sürüyor demektir.

Japonyada

Asker toplama kanunları hükümleri genişletildi

Japon parlamentosunun fevkalâde

çetiminâ ehen mi-

yet veriliyor

Tokyo, 16 (a.a.) — Diet meclisi Pazar günü sabahı, İmparatorun nutkile açılmıştır. İmparator nutkunda demiştir ki: "Halihazır vaziyetin zaruri kıldığı muhtelif kanun lâihyelerinin ve münzam bütçe lâihyelerinin Diet meclise tevdiini nazırlara emrettim. Devletin sevk ve idaresine yardımdan ibaret olan vazifenizi tesanüde ifa etmenizi istiyorum."

Asker toplama kanunları genişletildi

Tokyo, 16 (a.a.) — İmparator tarafından neşredilen bir emirname mucibince meriyette olan asker toplama kanunları genişletilmiştir. Şimdiye kadar askerliğe elverişsiz sayılan kimseler yeni bir tıbbî muayeneye davet edilebilecektir.

Harekete geçme hazırlığı Şanghay, 16 (a.a.) — 14 seneden beri Şanghay garnizonunda kalan dördüncü Amerikan bahriye alayı Manilaya gitmek üzere memleketi terke hazırlan-

(Sonusu sayfa 3 sütun 4 de)

HALLEDİLDİ, MESELE KALMADI DERKEN...

Şehir, dün yine ekmeğin darlığı çekmeğe başladı

Sokak başlarında narh fiyatına aldıkları ekmeği 30 kuruşa hattâ daha fazlaya satan bazı açığözler yakalandı

Dün gene şehrimizin bazı mıntakalarında bilhassa Eminönü, Beyoğlu ve Fatih kazarları dahilinde ekmeğin darlığı görülmüştür. Halk ekmeğin alabilmek için saatlerce fırınların önlerinde beklemiştir.

Belediye ve Vilâyet dün tatil günü olmasına rağmen vaziyetle yakından alakadar olmuştur. Darlığın görüldüğü fırınlara ihtiyaç nisbetinde yeniden un tevzi olunmuştur. Diğer taraftan ekmeğin darlığından çür'et alan yeni bir ihtikâr şekli bularak tatbikine kalkışan bazı açığözler yakalanmıştır. Bunlar fırınlardan narh fiyatına aldıkları ekmeği 30 kuruşa kadar dışarıda sıra bekleyen halka satmakta idiler. Bunlar polis tarafından yakalanarak adliyyeye teslim olunmuştur.

Ekmeğin fiyatına zam yapıyor Diğer taraftan Belediye İktisat Müdürlüğü Fiyat Müra-kabe komisyonunun un fiyatla-

rına yaptığı zammı nazarı itibara alarak ekmeğin fiyatlarına 20 para zam yapılması hususunda hazırladığı bir rapor Belediye Daimî Encümenine vermiştir.

Encümen raporu bugün münakaşa edecek ve büyük bir ihtimalle kabul edecektir. Yeni zammın ne zaman tatbik edileceği de Daimî Encümen tarafından bugün kararlaştırılacaktır.

Un tevziatında yeni tedbirler Toprak Mahsulleri Ofisi un tevziatını daha emin bir tarzda yapmak maksadıyla bazı yeni tedbirler almıştır. Dün sabah-tan itibaren fırınların münasesillerine un tevziatı kesilmiştir. Bu itibarla dünden itibaren her fırın ihtiyacı Hestisini Ofise getirerek kendi ununu bizzat kendisi alacaktır. Fırınlar Şirketine ise dün eski şeklide un verilmekte devam olmuştur. Bugün yapılacak toplantıyı müteakip şirkete un verme şekli tesbit olacaktır.

Hammur tathilinin satışı menolunacak

Diğer taraftan Ankaradan gelen bazı haberlere nazaran un tasarrufunu temin etmek ve un kaçakçılığına mâni olmak maksadıyla pastalarla börek ve yufkalarla yapılan tathilinin satışına nihayet verilecektir.

Memnuniyetle haber aldığımız nazaran, eski miralay müteakillerinden B. Şefik İstanbul Belediyesi Hastahanelerine büyük bir teberrude bulunmuştur.

B. Şefik'in teberrude bulunduğu servet nakid ve emlakten mürekkeptir. Yekünü 300.000 liraya baliğ olmaktadır. İstanbul Belediyesi şimdi servetin tesclisi işiyle meşgul olmaktadır.

İstanbul belediyesi hastahanelerine yapılan bu büyük ve hayırlı teberruden en mühim kısmı B. Şefik'in arzusu üzerine Gureba hastahanesine

ve daha az bir kısmı Haseki Kadın hastahanesine verilmiştir. Teberrudin kullanılması için belediyede hususî bir komite teşkil olunacak ve bu komiteye Vali ve Belediye Reisi riyaset edecektir. Teberrudin ait noter muamelesi yanında ilimal olunacaktır. B. Şefik'in bu çok hayırlı teberruundan dolayı tebrik ederiz.

ALMANLAR BİLDİRİYOR

Sivastopol mıntakasında bir müstahkem kale zapt edildi

Bir haftada 2174 tayıyare düşürüldü

Tikvin de 113 mevki alındı, Moskovaya karşı taziyik arttı

Berlin, 16 (a.a.) — Alman orduları başkomandanlığının tebliği: Sivastopol'a karşı yaptıkları hücum hareketinde, Alman kitaları kudretli tertibatla malik olan ve çetin bir surette malik-

(Sonusu sayfa 3 sütun 7 de)

HARP VAZİYETİ

HARP ATEŞİ GENİŞLEYOR

Tehlike daima havalardan gelecektir. Ve kat'i hava hâkimiyeti belki hiç bir tarafa müyesser olmayacaktır

M otörün yerde ve havada oynadığı rolün azametini, sernegün olan ordular kadar sezenler azdır. Muharebenin iki muha-

sım unsurunun, tayıyare ve tankın yarın da zafer yolunu açacağında bir lâhza şüphe edilmiş değildir.

Büyük Harbin siper hayatını yaşatan ve ordularını yıpratın silah ve cephaneyi yitistiren san'at cihazları ve bitmek bilmiyen kaynaklardı.

Harp, deşetini önceden kestirilmeyen baskınlarıyla, istikbali derpis edemiyenlere felâketler hazırlayabilir. Artık, yalnız hava tehditlerine maruz Büyük Britanya değil, Okyanusların ötelere ve Okyanuslara sığınan Amerika da tehlikelerle karşılaştıklarını görüyor, var kuvvetlerle kanlı badireden sıyrılmak istiyorlar; harp aşesinin, bütün şark nisaf küresini de sarması ihtimali gün geçtikçe kuvvetlenmektedir.

Mister Çörçil, Britanya hava kuvvetlerinin, yüksek karakteristiği hesaba katılmasa da, Alman hava kuvvetlerine sayı itibarile hiç değilse müsavi olduğunu ifşa etti. Bu vesile ile, "hava hâkimiyeti" bir kere daha bahis mevzuu olabilir.

Büyük Britanya, bu harbi az zararlı idame etmek için de büyük hava ordularına muhtaçtır:

a) İmparatorluğun kalbğâhi sayılan ada, yakın yoldan hava akınlarına hedef teşkil etti. Bu yüzden, bir çok mamûreleri, darüssınaaları ve kafileleri yıkıldı, yakıldı; tedafü bir hava siyaseti de takip etmek, onun için kolay olmayın bir işti. Şüphesiz, kuvvetli bir hava korunması, tehlikeyi azaltacaktır.

b) Donanmanın, havaların emniyetini bulundurmamak şartile, denizlerde, hususile kara sularında faaliyet göstereceğini kanlı hâdiseler isbat etti. Anavatan deniz kuvvetleri, ada sularına bağlanmak ıztırarındadırlar, havasını ise, kara ve deniz hava teşkileri temin ederler,

c) Konvoyların selâmeti, hava keşiflerine lüzum gösterir. Bulanda Britanyanın

seyrüsefer, müteakbil gözetleme ve araştırmaları mümkün-dür. Bismarkı yarahayan ve yoldundan alıkoynalar, tayıyareler-di,

d) Her irtibat yolu, yer yer mutavassat üslerden kaldırılan fiolaların muhafazalarına mevdu-dur. Cebelüttarık Süveys yolu birçok fiolaların tahsisı sayesinde, bir raddede kadar işlek birdır-uma sokulmuştur,

e) Nî' ordusu, Süveysin mukadderatını tayin edecek ve yarın başlaması muhtemel harp çarpışmanın mes'ut neticeye götürülmesi için, büyük bir hava ordusile takviye edilmiştir.

f) Süveysin emniyetinde tesiri haiz Filistin, Suriye ve Kıbrıs da hava fiolaları bulundurulmaktadır. Malta, aktif müdafaa-larına da dayanmaktadır.

g) Rusvde İngiliz hava filo-

RUSLAR BİLDİRİYOR

Don kazakları üç Faşist alayını imha ettiler

Şimalde Alman ileri hareketi durduruldu

Almanlar, Tula'da ve Şimalde çok ağır zayıf verdiler

Moskova, 16 (a.a.) — Sovyet gece yarısı tebliği: 15 Sontesrinde kitalarımız bütün cepheelerde düşmanın çarpışmışlardır. 14 Sontesrinde 44 Alman tayıyaresi tahrip edilmiştir.

Biz, 10 tayıyare kaybettik. Moskova civarında, 15 Sontesrinde 4 Alman tayıyaresi düşürülmüştür.

1500 asker imha edildi Moskova, 16 (a.a.) — Sovyet ögle tebliği:

Cenup cephesindeki hava kuvvetlerimiz bir gün zarfında hava savaşlarında düşmanın 9 tayıyaresini düşürmüşler, 30 Alman tankı ile harp malzeme ve teçhizatı ile dolu 100 vagonun, bir çok zırlı arabasını, müteaddit nakil vasıtalarını tahrip-

(Sonusu sayfa 3 sütun 6 da)

Yeni Tarihi romanımız

Hazreti Musa

ve

Benî İsrail

Romanımızı 2 inci sahi-

femizde okuyunuz

seyrüsefer, müteakbil gözetleme ve araştırmaları mümkün-dür. Bismarkı yarahayan ve yoldundan alıkoynalar, tayıyareler-di,

d) Her irtibat yolu, yer yer mutavassat üslerden kaldırılan fiolaların muhafazalarına mevdu-dur. Cebelüttarık Süveys yolu birçok fiolaların tahsisı sayesinde, bir raddede kadar işlek birdır-uma sokulmuştur,

e) Nî' ordusu, Süveysin mukadderatını tayin edecek ve yarın başlaması muhtemel harp çarpışmanın mes'ut neticeye götürülmesi için, büyük bir hava ordusile takviye edilmiştir.

f) Süveysin emniyetinde tesiri haiz Filistin, Suriye ve Kıbrıs da hava fiolaları bulundurulmaktadır. Malta, aktif müdafaa-larına da dayanmaktadır.

g) Rusvde İngiliz hava filo-

(Sonusu sayfa 3 sütun 6 da)

BİR İZAH MÜNASEBETİLE TEKRAR SORUYORUZ

Müdürlük ve Öğretmenlik otoritesini kullanarak

İstanbul Kız Lisesinde 1000 talebeden, kanuna değil, talimatnamenin sakat bir maddesine dayanıp senelerden beri her ay toplanan paraların hesabını isteyemez miyiz?

Bir ayda ayık tefek masrafı yüz lirayı bulan ve ihtiyaçları bir türlü bitmeyen şu modern jimnastik salonunu görmeği pek arzu ederdik!

günlü nüshasının ikinci sahifesinin 2 inci sütununda (Talebeden toplanan paralar nerelere sarfediliyor.) başkiki yazı üzerine keyfiyet alakalı okuldun sorulmuş ve alman cevapta, okul spor yurları talimatnamesinin 28 inci maddesi mucibince talebeden toplanan para ile okul spor yurdunun spor malzemesi ihtiyaçlarının temin ve tedarik edildiği ve bu hususun olbattaki talimatnameye tevfiakan tutulmakta olan okul spor yurdunun resmî defterlerinde kayıtlı bulunduğunu bildirilmektedir.

Keyfiyetin bu suretle tavzi-hini saygılarımızla rica ederim.

Bu izah güzeldir, fakat tatmin etmiyor, haklı, fakat vazih değildir ve nihayet, sorularımız cevabı olmaksızın uzaktır.

Mektep idaresinin meseleyi izahta tavsi ettiği Gençlik Spor Bürosunun dikkat ve alakasına müteakkir bulunduğumuzu bildirdikten sonra bine yakın fikir, zengin ve orta halli bütün velileri, anne ve babaları çok ilgilendiren bu mevzu üzerinde durmak isteriz. Maksadımız, ne şu müessesenin, ne bu okulun idarecilerine sitem ve tariz değildir.

Bize verilen cevapta, okul spor yurları talimatnamesi-öne sürülerek bu talimatname-

olarak kullanılıyor. Mektep idaresine göre, talebeden toplanmakta olan bir para vardır ve bu para ile okul spor yurdunun spor malzemesi ihtiyaçları temin ve tedarik olunmaktadır.

İstanbul Kız Lisesi Müdürlüğüne göre bu, 28 inci madde, okullarda (her ay talebeden 10 - ar kuruş kesilir) şeklinde mi telâkki ve tefsir olunmuştur?

(Bastarafı 1 inci sayfada)

İştiklerimiz, duyduklarımız doğru ise, mektep idaresinin e-liminde müthiş bir kuvve müeyyide de vardır: Parayı getirmeyene sıfır notunu vermek.

Bu müeyyide, hakikaten korkunçtur. Bu silâhi kullanmak demek, ne ohıra olsun, müzâ-yakada, darda, fakrî zaruret-i-ginde bulunan bir ailenin kese-

(Sonusu sayfa 3 sütun 2 de)

HAZRETİ MUSA VE BENİ İSRAİL

Yazan: Muharrem Zeki KORGUNAL No. 1

Merde ve Kenan diyarında başlayan kılık bün siddiyle devam ediyordu. Göz azlı kurum, yeryüzü yağmursuzlukta çalılık çalılık olmuştur. İnsanların ve hayvanların su ihtiyacı yalnız derin kuyulardan temin edilebiliyordu. Kılık başlamadan önce her türlü yiyeceği bol bol yetiştiren kara toprak, bütün verim kabiliyetini kaybetmişti. Artık ondan şifa beklenemez, medet umulamazdı. Bu müthiş kılık Hazreti Yusuf tarafından vaktiyle keşfedilip lâzımgelen tedbirler alınmıştı. Kılık bölgesinde yaşayan insanların açlıktan tamamen can verecekleri muhakkaktı.

Fıravun, her şeyden elini, eteğini çekmişti. Koca Mısır ülkesinin mukadderatını elinde tutan yalnız bir kişi vardı. O da genç aziz Hazreti Yusuf'tu.

Hazreti Yusuf, memleketi idare ederken Fıravuna hiç dansıyordu. İdareyi tam bir salâhiyetle eline almıştı. Halk, en büyük adam olarak onu tanıyordu. Fıravunun adı, sanı unutulmuştu.

Fakat Hazreti Yusuf, kendisini memleketin mutlak hâkimi adedemiyordu. Bütün icrâatını Fıravun namına yapıyordu. Arzu ettiği takdirde Fıravunluğunu derhal İlan edebilirdi. Bunun için zaman ve zamanı gayet müsaitti. Bu emri vâkî bizzat Fıravun bile kabul etmeğe mecburdu.

Lâkin Hazreti Yusuf, emniyeti suistimal edecek bir insan değildi. Emanete hiyaneti hayalinden bile geçirmiyordu. Kendisini zindandan çıkararak, kölelikten kurtaran, devlet ve ikbale kavuşturan iyi kalbli Fıravunun makamına nasıl göz dikebilirdi? Hem de Yusufun böyle bir şeye ihtiyacı yoktu. Çünkü o, aynı zamanda bir peygamberdi. Halkı ırsad vâzifesiyle mükellefti. Fıravunun muhteşem, fakat maddî makamını; kendi mütevazı, fakat mukaddes ve manevî mertebesine nasıl tercih edebilirdi?

Hazreti Yusuf, yıllarca hasretlerini çektiikten sonra babasına ve kardeşlerine de kavuşmuştu. Onları Kenan diyarından Mısra getirmişti. Hazreti Yakup ile oğulları, Mısra kollarını sallaya sallaya gelmişlerdi. Hayvanlarını ve davalarını da getirmişlerdi.

Mısır ülkesinde münâsîp bir yere yerleşecekler, yeni bir vatan kuracaklardı. Hazreti Yusuf onları Mısra'nın en güzel bir yerine yerleştirmek salâhiyetini haizdi.

Fakat Hazreti Yusuf, bu salâhiyetini bir türlü kullanıyordu. Çünkü halk nazarinde "babasına ve kardeşlerine iltimas etmiş, vaziyetine düşmektен çekiniyordu. İleride yapılacak dedikoduları şimdiden önlemek için Fıravundan izin almağa karar vermişti. İşte şimdi, yanında babası ve kardeşleri de olduğu halde Fıravunun huzurunda bulunuyordu.

Fıravun, zamanında aldığı tedbirlerle, koca Mısır ülkesi halkını açlıktan ölmek tehlikesinden kurtaran genç veziri ve onu yetiştiren ihtiyar Yakubu fevkalâde hürmetle karşılayarak en mutena yerlere oturtmuştu. Yusuf'un kardeşleri de aynı hürmete mazhar olmuşlardı.

Fıravun, çok zeki bir adamdı. Bu ziyaretin sebebini anlamıştı. Dünyanın en baha biçilmez taşlarıyla bezenen göz kamastırıcı tahtından kalkarak Hazreti Yusufun yanına gitti. Keskin bakışlarını, genç peygamberin nâmütenâhî mâhâ ifade eden bakışları ile birleştirdi:

— Ey benim has vezirim! diye söze başladı. Ben, Fıravunum! Bütün Mısır diyarının ve Mısır diyarı hudutları içinde oturan binlerce, yüz binlerce insanın salihiyim! Sen ise beni ve onları müthiş bir işlekten kurtararsın! Bugünkü varlığımız hepimiz sana borçluyuz! Öz çocuklarımızı ebediyen kaybetmek felâketinden kurtardığın bu geniş ülkede babanı ve kardeşlerini yerleştirecek münâsîp bir yer buldun mu? Memleketin her tarafını gezip dolamadın mı? Havası sağlan, suyu bol, toprağı çok verimli, otağı geniş yerleri benden daha iyi tanıyan musun? Bunlardan bir tanesini seçmedin mi?

Hazreti Yusuf, ziyaretinin sebebini derhal anlatan Fıravunun zekâsına hayran olmuştu. Daha fazla söylemesine

meydan bırakmadan: — Tanıyorum, dedi. Memleketin her tarafını karış karış biliyorum. Fakat yerleştirmek istediklerim benim öz babam ve kardeşlerimdir. Onlar hakkında bir karar vermek ancak size düşer. Siz nereyi münâsîp görürseniz onları oraya yerleştireceğim. Sigurlarını, atlarını, develerini ve davalarını da getirdiler. Hepsini Gösen vilâyetindedir.

— Biliyorum, haberim var. Zannedersem orayı sevmişlerdir.

— Gösen vilâyetini seçme mekabil mi?

— Babanı ve kardeşlerini oraya niçin yerleştirmiyorsun?

— Sizin izniniz olmadan nasıl yerleştirebilirim?

— Onların Gösen vilâyetine yerleşmelerine izin istiyorsun. Ben ise onlara Gösen vilâyetini bağışlıyorum. Atalarından kalan vatanları gibi oraya sahip olsunlar. Atlarını, develerini, davalarını ve sair hayvanlarını üretsinler; kendileri de durmadan çoğalsınlar.

Hazreti Yusuf, umduğundan daha fazla seyler bahşeden Fıravunun ellerine sarıldı; öpmek istedi. Fıravun, ellerini siddetle geri çekti:

— Hayır, ya Yusuf! Babana ve kardeşlerine bütün Mısır diyarını bağışlasam sana olan şükran borcumu gene ödeyemem. Yalnız bir mesele var. Şimdi kılık yılları içindeyiz. Topraklarımız mahsul vermiyor. Bolluk devri başlayınca kadar baban ve kardeşlerinin aile efradını rahat yaşatabilmeğin için ne düşünüyorsun?

— Onlara hususî muamele yapmak niyetinde değilim. Herkese nasıl zahire veriyor, aynı onlarla da aynı şekilde, aynı şartlara vereceğim.

— Seni böyle düşünmekten menedim Yusuf! Onlar memleketimize yeni geldiler. Şimdi garip sayılırlar. Onlara bol bol zahire, hayvan yiyeceği vereceksin ve karşılığını almıyacaksın. Bunu salâhiyetin haricinde görüyorsun, sana emrediyorum! Emirimi yerine getirmelisin!

Hazreti Yusuf, cevap vermedi. Hazretinin yanına, buna meydan bırakmadı. Yusufun sağ tarafında oturan ihtiyar Yakuba döndü:

— Ömrünün yılları kaçır? Diye sordu. Hazreti Yakup, derin bir ah çekerek cevap verdi:

— Tam yüz otuz yaşındayım. Kaç para eder ki ömrüm kararla geçti. Dedelerim gibi iyi günler göremedim. Yıllarda kör yaşıdım. Ayı, güneşi, yıldızları, çiçekleri görmedim. Hep koyu karanlık bir âlemde bocaladım. Bilmem bundan sonra gülebilecek miyim? Fakat artık gülemem de gam yemem. Çünkü Yusufuma kavuştum. Allah, Yusufumun küçük yaşta gördüğü rüyayı hakikat yaptı. Onu devlet ve ikbale kavuşturdu.

— Şu halde artık hayatından sıkıyaçık olman lâzımdır.

— Biz peygamberler, Allahın verdiği iyi, kötü her şeye şükrederiz. "Bilmem bundan sonra gülebilecek miyim", dedim. Bu sözüm hayatımdan sıkıyaçık olduğumu ifade etmez. Kendimi çok ihtiyar hissediyorum. Fazla yaşayıp Yusufumun mürlüvenini göremeyeceğim diye korkuyorum.

— Akına ölümlü getirme... Ölümlü, ne kadar çok hatırlarsan o kadar çabuk gelir. Oğulların var, torunların var. Belki torunların torunlarını da göreceksin. Bu yaşta sonra onlarla hasır nesir olmak az görülür bir saadet değildir. Gösen vilâyeti size iyi bir vatan olabilir. Yusuf, sizi Ramazan civarında mülk sahibi de edecektir. Arzu ettiğiniz zaman Kenan diyarına dönmekte de serbestsiniz.

Hazreti Yakubun gözleri yaşarmıştı. Fıravunun bu derece âlencab olduğunu tasavvur etmemişti. Ona bol bol hayır dua etmekten başka elinden ne gelebilirdi?

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

Fıravun, tekrar tahtına oturmuştu. Şimdi, tahtından, Yusufun kardeşlerine hitap ediyordu:

— Babanızı üzmemeyi yigitler! Artık maışet derdinden kurtulduz. Kılık devam ettiği müddetçe ihtiyacımız olan her şeyi ambarlarımızdan bol bol temin etmek hakkımız halisiz. Kılık yılları nihayet bulduktan sonra sahip olacağımız tariaları eker, biçer, mahsulünüzü ahr, rahat edersiniz. Başka bir istediğiniz varsa kardeşiniz Yusuf'a söyleyin. O, benim namına, istediğini birer şeyi verecektir.

ŞEHİR HABERLERİ

DÜNKÜ MAÇLAR

G. Saray Beyoğlusporu 1-0 zorlukla yendi

G. Saray Beyoğlusporu 1-0 zorlukla yendi

Beşiktaş Taksime 9 sayı yaparak haftanın gol rekorunu kırdı

Lig maçlarına dün Fenerbahçe ve Şeref stadlarında devam edildi. Az bir seyirci kitlesi tarafından takip edilen müsabakalar neticesinde Galatasaray, İstanbulspor, Fenerbahçe, Vefa, Beşiktaş takımları sahadan galip ayrıldılar. Galatasaray Beyoğlusporu 1 - 0 zorlukla yendi. Siyahbeyazlılar zayıf rakipleri Taksime 9 sayı yaparak günün gol rekorunu kırdılar.

Fenerbahçe Stadında:
İstanbulspor - 4 Süleymaniye - 1

Bu seneki maçlarında aldığı iyi neticelerle kuvvetli bir takım olduğunu ispat eden İstanbulspor hakiki rakibi Süleymaniye karşısında oyunun başından sonuna kadar üstünlük temin etmeğe muvaffak oldu. Birinci devreyi 3 - 1 galip bitiren sarıyaşlılar ikinci devrede kaçırdıkları birçok gol fırsatlarından sonra bir sayı daha yaptılar. Ve maçı 4 - 1 lehlerine bitirdiler.

G. Saray - 1 Beyoğluspor - 0
Fenerbahçe stadının ikinci maçını Galatasarayla Beyoğluspor takımları yaptılar.

Galatasaray: Osman; Salim, Faruk, Eşraf, Halil, Musa; Hikmet, Arif, Cemil, Mustafa, Gazanfer.

Beyoğluspor her zamanki zayıf kadrosunu muhafaza ediyordu.

Oyuna çok sıkı başlayan sarı kırmızılılar Beyoğluspor kalecisi niçin sıkı bir çember içine almakta gecikmediler. Beyoğluspor müdafaasının enerjik oyunla beliren tehlikeler savuşturulurken Cemil Ariften aldığı pasla mükemmel bir gol pozisyonuna girdi fakat Beyoğluspor kalecisi fedakâr bir hamle ile topu kaptı. Galatasaraylılar bütün gayretlerine rağmen bir türlü gayerlerine ulaşamazken devrenin son dakikalarında Musadan güzel bir pas alan Salim takımının yegâne golünü yaptı. Birinci devre bu şekilde 1 - 0 sarı kırmızılı takımın üstünlüğü ile bitti.

İkinci devrede hızlanarak sayı adedini arttırmaya koyulan Galatasaraylılar oyunun sonuna kadar Beyoğluspor kalecinden ayrıldılar. Fakat kaçan bir çok fırsatlar ve Beyoğlusporun canlı oyunu sarı kırmızılıların bu arzularına mani oldu. Ve maçı 1 - 0 Galatasaray lehine bitirdi.

Fenerbahçe - 6 Beykoz - 0
Fenerbahçe stadının son maçını Fenerbahçe ile Beykoz takımları yaptılar.

Fenerbahçe her zamanki ek-sik Beykozlılara tam kadrolarını muhafaza ediyorlardı.

Çok güzel bir oyun çıkarmaya muvaffak olan sarıyaşlılar zayıf rakipleri Beykoz karşısında üstünlüğe kavuşmakta güçlük çekmediler oyunun her iki devresinde de üçer sayı yapılarak maçı 6 - 0 galip bitirdiler.

Şeref Stadında
Vefa - 3 Altıntaş - 0

Şeref stadının ilk karşılaşmasını Vefa ile Altıntaş takımları yaptılar. Oyunun birinci devresi müttevaz bir şekilde gerçekleşti. Vefalıların Süleymanın yaptığı sayı ile devreyi 1 - 0 galip bitirdiler. İkinci devrede hızlanan yeşilbeyazlılar Muhteşem ve Fikretin uzaktan savurdıkları şutlerle iki sayı daha kazandılar ve sahadan 3 - 0 galip ayrıldılar.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 6. Yılı
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Açık konuşma
Gazetemize «Emelî bir öğretmen ve «Topçu Binbaşısı Şükri» imzasıyla mektup yazan iki okuyucumuzun mektup bahsettikleri meseleler hakkında görüşmek üzere kısa bir zaman içinde gazetemiz Yaz İşleri Müdürlüğüne müracaat etmelerini rica ederiz.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 6. Yılı
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Açık konuşma
Gazetemize «Emelî bir öğretmen ve «Topçu Binbaşısı Şükri» imzasıyla mektup yazan iki okuyucumuzun mektup bahsettikleri meseleler hakkında görüşmek üzere kısa bir zaman içinde gazetemiz Yaz İşleri Müdürlüğüne müracaat etmelerini rica ederiz.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 6. Yılı
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Açık konuşma
Gazetemize «Emelî bir öğretmen ve «Topçu Binbaşısı Şükri» imzasıyla mektup yazan iki okuyucumuzun mektup bahsettikleri meseleler hakkında görüşmek üzere kısa bir zaman içinde gazetemiz Yaz İşleri Müdürlüğüne müracaat etmelerini rica ederiz.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 6. Yılı
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Açık konuşma
Gazetemize «Emelî bir öğretmen ve «Topçu Binbaşısı Şükri» imzasıyla mektup yazan iki okuyucumuzun mektup bahsettikleri meseleler hakkında görüşmek üzere kısa bir zaman içinde gazetemiz Yaz İşleri Müdürlüğüne müracaat etmelerini rica ederiz.

Çocuk Esirgeme Kurumu'nun 6. Yılı
Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Merkezi

Açık konuşma
Gazetemize «Emelî bir öğretmen ve «Topçu Binbaşısı Şükri» imzasıyla mektup yazan iki okuyucumuzun mektup bahsettikleri meseleler hakkında görüşmek üzere kısa bir zaman içinde gazetemiz Yaz İşleri Müdürlüğüne müracaat etmelerini rica ederiz.

ayrıldılar.
Beşiktaş - 9 Taksim - 0
En kuvvetli elemanlarından mahrum olmasına rağmen lig fikstürünün bu sene de başında yer alan siyahbeyazlılar zayıf rakipleri Taksim karşısında esaslı bir üstünlük temin ettiler. Ve birinci devreyi 5 - 0 galip bitirdiler.

Beşiktaşlıların ezici hâkimiyeti oyunun ikinci devresinde de devam etti. Dört gol daha yapan Beşiktaşlılar sahadan 9 - 0 galip ayrıldılar.

Güres müsabakaları
Tecrübesiz güreşçiler arasında dün yapılan greko romen güreş müsabakalarına 23 pehlivan iş-

tirak etti. Teknik neticeler şunlardır:
56 kilo:
1 — Salih (K. paşa)
2 — Sultan (güres)

61 kilo:
1 — Sermet (K. Paşa)
2 — Galip (güres)

66 kilo:
1 — Hüseyin (B. içi)
2 — Nihat (K. Paşa)

72 kilo:
1 — Kâzım (K. paşa)
2 — İsmet (Güres)

79 kilo:
1 — Esref (K. paşa)
2 — Nizam (Güres)

87 kilo:
1 — Abdullah (K. paşa)
2 — Niyazi (B. içi)

Tahta kalede bir hırsızlık

Çalınan tepsi döne dolaşa sahibini buldu

Temel Özdemir isiminde birisi Tahtakalede bakır tepsiler satarken farkında olmayarak bakır tepsilerden birini çaldırılmıştır.

Bakır tepsisi çalan adam bir kaç saat sonra çaldığı bakır tepsiyi iki liraya hammallık ya da Ahmet isiminde birine satmıştır. Ahmet biraz sonra tepsiyi aldığı pısmar olarak tepsiyi satmak üzere Temel Özdemire gitmiştir. Temel karşısındaki tepsinin biraz önce kendisinden çalınan tepsi olduğunu görünce:

— Vay sen beni aptal mı zannettin avanak. Hem tepsimi galarsın hem de kendi malımı bana satmak istersin ha... Diye rek Ahmedî polise teslim etmiştir. Ahmed dün müddeumut - mülkiğe sorusu yapılarak 2 nci sınıf ceza mahkemesine verilmiştir.

Göçen bir saadet

Hakikate kurbanlar, ne karısını elden kaçıran koca, ne de kendi kendini fecî vaziyete düşüren kadındır, kurbanlar iki masum yavrudur

Üçüncü sülh cezasının önünde bir kalabalık var. Yaşlı, saçları kır, elleri titreyen bir ihtiyar, bacakları arasındaki iki çocuğun saçlarını okşuyarak etrafında toplanmış olanlara anlatıyor:

— Çok mesutum. Maliyede tahsil müfettişliğine kadar yükselmişim. İsmimin adamı, çalışkan bir memurdum. Gel zaman git zaman, yaş 40 oldu, evlen, sana güzel bir kız buldum dediler. Eh, işim iyi... Elime bir aile geçirdirecek kadar para da geliyor. Teklifi kabul ettim. Hakikaten güzel bir kız olan Nezahat'le şimdiki karıma evlendik. İki üç senemiz çok iyi geçti. Bu yavruları kazandık. Şu masum üç yaşına basmamış henüz... Bizim karının rengi ahenç, dürusu, gidişi değişmeye başladı. Meselâ akşamları eve geldiğim zaman, o pek mutli pek hanım kadın olan karımı evde bulamıyordum. Çocukları oyalamaya çalışırken geç vakit geliyor, bin bir dereden su getiriyordu. Hepsine evvallah diyordum. Günlerden bir gün bizim namuslu, iffetli, mesut hanım, kapı değiştiren bir hizmetçi lâubaliliğiyle karımızdaki evde oturan polise kaçtı. Bana da şu haber geldi:

— Ayrılmış onula kat'iyen ya pamıyacağım. Nafaka falan istemiyorum. Çocuklarını alsın, ne yaparsa yapsın, gitsin...

Şaşırım, ismi gücümü bıraktım, devamsızlık ettiğim için vekâlet emrine aldılar. Bir parça param vardı. Bir taraftan yıkılan saadetten istırah, bir taraftan da işsizliğin azabile başladım içkiye...

Pencere kenarına oturuyor, karşısındaki polisin evini gözlerken hem içiyor, hem çocuklarını avutmaya çalışıyordum. Günler, haftalar böyle geçti, karım gelmedikten başka, benim tarassudunda boşa çıkıyordu. Sanki, karım polisin o evinde oturmaya mecburmuş gibi düşünmeden, düşünmeden güpe gündüz bekleyip duruyordum. Nihayet işi hükümetin adaletine tevdi etmeyi düşündüm.

Dün gece, Sirkeciye indim. Biraz içeyim de eve döneyim diyordum. Bir birahaneyeye girdim. Bir anda meyhaneye başıma öker gibi oldu, sivil elbise giymiş olan polise kalın orada dediler mi Hemen döndüm, zabtaya müracaat ettim. Cürümüşteba yapturdum. Şimdi bütün arzum, hem karım, hem de âşıkımı içeriye attırma.

Belki daha anlatacağım. Mübaşiri seni koridorlarda aktılar yapı yapı inledi:

— Nevzatî Polis Nahid! Nezahat!

İhtiyar adam, çocukları beraber mahkemeye girdi. Davacı yerine oturdular, dava edilenler kadim gelmemişti. Suçlu polis olduğu anlaşılan genç bir adam. Dava edilen yerinde oturuyordu. Hâkim hâdisine mahiyetini sordu. Davacı anlattı. Neticede iş salâhiyeti haricinde davayı 6 nci sâsiye hakimine havale etti.

Mahkemeden çıkılır, bu sefer suçlu Nahid homurdanıyordu:

— Karına sahip olamamışsan kabahat bende mi? Senin gibi moruğu lâyk vaziyet budur. Bir kere sinemada tanıştık. Ondan sonra yakamı kurtaramadım ki düşünmeye ve hareket etmeğe vakit kalsın istemiyorum, kat'iyen istemiyorum, al karını... Başına call...

İhtiyar adam, çocukları beraber mahkemeye girdi. Davacı yerine oturdular, dava edilenler kadim gelmemişti. Suçlu polis olduğu anlaşılan genç bir adam. Dava edilen yerinde oturuyordu. Hâkim hâdisine mahiyetini sordu. Davacı anlattı. Neticede iş salâhiyeti haricinde davayı 6 nci sâsiye hakimine havale etti.

İhtikârdan suçlu bir bakkal yakalandı

Demirkapıda bakkallık yapan Mustafa kilosuz 50 kuruştan satılması lâzım gelen şekeri 54 kuruştan sattığından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Bir yangın başlangıcı
Dün Kalyoncunda 8 numaralı Fırında yangın çıkışında da yetiştiren itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Yapılan tahkikata nazaran yangın fırın müsteciri Yorgi oğlu Turadamasın sigarasını çöp sepetine atmasından çıktığı yakalandı

Dün şoför Hikmeti idaresindeki 2444 numaralı otomobil Voyvoda caddesinde Mehmet oğlu Nuri isiminde birisine çarparak kalçasından yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

Şekeri 4 kuruş fazlaya satmış

İhtikârdan suçlu bir bakkal yakalandı

Demirkapıda bakkallık yapan Mustafa kilosuz 50 kuruştan satılması lâzım gelen şekeri 54 kuruştan sattığından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Bir yangın başlangıcı
Dün Kalyoncunda 8 numaralı Fırında yangın çıkışında da yetiştiren itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Yapılan tahkikata nazaran yangın fırın müsteciri Yorgi oğlu Turadamasın sigarasını çöp sepetine atmasından çıktığı yakalandı

Dün şoför Hikmeti idaresindeki 2444 numaralı otomobil Voyvoda caddesinde Mehmet oğlu Nuri isiminde birisine çarparak kalçasından yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

Şekeri 4 kuruş fazlaya satmış

İhtikârdan suçlu bir bakkal yakalandı

Demirkapıda bakkallık yapan Mustafa kilosuz 50 kuruştan satılması lâzım gelen şekeri 54 kuruştan sattığından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Bir yangın başlangıcı
Dün Kalyoncunda 8 numaralı Fırında yangın çıkışında da yetiştiren itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Yapılan tahkikata nazaran yangın fırın müsteciri Yorgi oğlu Turadamasın sigarasını çöp sepetine atmasından çıktığı yakalandı

Dün şoför Hikmeti idaresindeki 2444 numaralı otomobil Voyvoda caddesinde Mehmet oğlu Nuri isiminde birisine çarparak kalçasından yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

Şekeri 4 kuruş fazlaya satmış

İhtikârdan suçlu bir bakkal yakalandı

Demirkapıda bakkallık yapan Mustafa kilosuz 50 kuruştan satılması lâzım gelen şekeri 54 kuruştan sattığından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Bir yangın başlangıcı
Dün Kalyoncunda 8 numaralı Fırında yangın çıkışında da yetiştiren itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Yapılan tahkikata nazaran yangın fırın müsteciri Yorgi oğlu Turadamasın sigarasını çöp sepetine atmasından çıktığı yakalandı

Dün şoför Hikmeti idaresindeki 2444 numaralı otomobil Voyvoda caddesinde Mehmet oğlu Nuri isiminde birisine çarparak kalçasından yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

Şekeri 4 kuruş fazlaya satmış

İhtikârdan suçlu bir bakkal yakalandı

Demirkapıda bakkallık yapan Mustafa kilosuz 50 kuruştan satılması lâzım gelen şekeri 54 kuruştan sattığından yakalanarak adliyeye teslim edilmiştir.

Bir yangın başlangıcı
Dün Kalyoncunda 8 numaralı Fırında yangın çıkışında da yetiştiren itfaiye tarafından söndürülmüştür.

Yapılan tahkikata nazaran yangın fırın müsteciri Yorgi oğlu Turadamasın sigarasını çöp sepetine atmasından çıktığı yakalandı

Dün şoför Hikmeti idaresindeki 2444 numaralı otomobil Voyvoda caddesinde Mehmet oğlu Nuri isiminde birisine çarparak kalçasından yaralanmıştır. Şoför yakalanmıştır.

OKUYUCU DİYOR KI:

Bir Kütüphanemiz harap oluyor!

İsmi Mahfuz bir Okuyucumuz yazıyor:

"1911 yılında kitap merakile şöhrət bulan Defterdar emini Atıf efendi tarafından Vefada tesis edilen ve o tarihten beri de faaliyetinde bulunan «Atıf efendi kütüphanesi» maalesef pek bakımsız bir halde. Cam

Türkiyat tetkikleri

Hadi Maksudi öldü
Hadi Maksudi kimdi? — "Kazan, medreselerinin farkı —
Hadi Maksudi kimdi? — "Kazan, medreselerinin farkı —
Hadi Maksudi kimdi? — "Kazan, medreselerinin farkı —

YAZAN: Abdullah Taymas

Son günlerde alınan haberlere göre, Kazan Türkleri
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri

Kendi bir müddet Kırım'da
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri

Bundan dolayı bir kültür
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri

Arnavutlukta getirdiğim
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri
Hadi Maksudi vefat etmiştir. Kazan Türkleri

En Son Telgraf ve Ajans Haberleri

KANADA askerleri Hong-Kong'da

Kanada Başvekili bu lüzuma anlatıyor
Ottawa, 16 (a.a.) — Kanada Başvekili M. Mackenzie King, Kanada askerlerinden mürekkep bir kuvvetin Hong-Kong'a varmış olduğunu dün bildirmiştir.

Yegane mütareke ümidi budur

"Hitler, kayıtsız ve şartsız teslim olmalıdır,"
Londra, 16 (a.a.) — İngiliz basını Hitlerin sulh uğrunda yaptığı teşebbüslerini muvafak olabileceği fikrinde değildir.

Garpte İngilizler, Emden ve Dünkerk'i bombaladılar

Londra, 16 (a.a.) — İngiltere hava nezaretinin bugünkü tebliği:
Dün gece, kalın bulut tabakaları ve şiddetli donlara sebep olan hava şartlarının fenalığına rağmen bomba tayyarelerimiz batı Almanya'da Emden ile diğer Alman limanlarına taarruz etmişlerdir.

Rus donanması için tehlike

Fin körfezi şimdiden buzlarla örtülüyor
Helsinki, 16 (a.a.) — Stefani: Kronstad ile Petersburg arasında Finlândia körfezinin bütün doğu bölgesi şimdiden buzlarla örtülmüştür.

Neden soruyoruz

(Baştarafı 1 inci sayfa)
Sinden on kurusu zorla almak demektir. Çünkü bicare fakir yavru, on kurusu götüremezse bir sürü lfk işlecektir.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

Japonyada

(Baştarafı 1 inci sayfa)
Maktadırlar. Alay mevcudu 965 erdir. Bunun 750 si Şanghayda, 55 i Tientsinde ve 160 şı da Pekinde'dir.

Amerikadaki grevler

Nevyork, 16 (a.a.) — Madencilik sendikası cumartesi, gece yarısı çelik fabrikalarına aid madenlerde grev ilan etmiş ve asfalt fabrikalarında da grev ilanı zaruretini hasul olabileceğini bildirmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

Ruslar bildiriyor

(Baştarafı 1 inci sayfa)
ve takriben 1.500 düşman askerini imha etmişlerdir. Moskova, 16 (a.a.) — Leningradın cenup doğusunda Tikvin bölgesinde, şimale doğru yapılan Alman ilerî hareketi, durdurulmuşsa da, tazyike devam etmektedir.

Almanlar bildiriyor

(Baştarafı 1 inci sayfa)
faa edilen bir kaleyi işgal etmişlerdir. Hava kuvvetlerimiz Sivasopol ve Kerç etrafındaki kara muharebelerine, müstahkem mevzilerde gemilere ve liman tesislerine hücum etmek suretilerinde yardım etmişlerdir.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

HAY ÇAPKIN HAY!

Çeviren: BEHÇET SAFA Tefrika No. 5
limü seni pek sarstı. Çünkü sana gibi hakikaten severdim. Ablam ölümler seni bana emanet etti.

Mukaddes Yalan

Baş Rolde: HILDE KRAHL
Pek yakında ŞARK sinemasında
lirsin. Demek benden kitap, defter, kalem parası diye çıktığın dolgun aylıkla metresini besliyorsun.

General Huntzinger'in cenaze merasimi

Viyi, 16 (a.a.) — Harbiye nazarı ve kara kuvvetleri başkumandanı general Huntzinger ile vazife başında onunla beraber ölen mesai arkadaşlarının ve bindiği tayyare mürettebatının cenaze töreni, dün maresal Perten'in hükümet erkânının Alman ve İtalyan heyetlerinin ve diplomatik misyonlarının huzurunda icra edilmiştir.

M. Litvinof

Londra, 16 (a.a.) — M. Walter, Monckton, Litvinof ve Steinhard'i hamil bulunan tayyare nin Bakü'ye vardığı, dün Londra'da memnuniyetle haber alınmıştır.

